REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS

DREJTORATI PR ARSIM
Dt. 09.06.2023, Nr. O — /114/-77457

NE bazé t€ nenit 67 dhe 68 pika 1 té Ligjit Nr.06/0L-114 pér Zyrtarét Publiké, nenit 20 paragrafi 1
té Ligjit Nr.04/-032 pér Arsimin Parauniversitar, si dhe n€ bazé t€ Udhézimit Administrativ
(MASHTI} Nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit dhe Zv.Drejtorit t€ institucionit
edukativ-arsimor dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe
emérimit, pérfundimit t€ kontratés dhe emérimit t&€ pérkohshém, Komuna e Drenasit, shpall:

KONKURS
Pér plotésimin e vendeve té punés:

1. Drejtor né SHFMU ” Gani Elshani ” n€ Kroikove,
2. Drejtor né SHFMU " Bajram Curri ” né Nekoc,
3. Drejtor né SHFMU” Mehmet Gradica” né Gradicé.

Institucioni: Komuna e Drenasit
Departament/Drejtoria: Drejtoria e Arsimit

Lloji i pozités: Jo karrierés

Numri 1 Pozitave: Tri (3) pozita

Titulli i mbikéqyrésit: Drejtori pér Arsim

Grupi, Klasa - E14-6.2

Orét e punés: 40

Kohézgjatja e emérimit: 4 vite, me mundési vazhdimi

Qéllimi i vendit té punés:
Menaxhimi, organizimi dhe mbikéqyrja e procesit arsimor n€ institucionin edukativ arsimor.

Detyrat Kryesore:

1. Pérgatitjen e planit vjetor, planit zhvillimor institucionit edukativoarsimor dhe raportet vjetore
té pune€s;

2. Pérdorimin efikas dhe efektiv t€ sistemit pér menaxhimin e informatave né arsim dhe
respektimin ¢ kodeve té kétij sistemi, procedurave t€ sigurimit dhe afateve t€ pércaktuara pér
pérditésimin e t€ dhénave t€ nevojshme gjaté€ vitit shkollor;

3. Detyrat ¢ caktuara pér zgjedhjen ¢ mésimdhénésve, vler€simin, disiplinén né institucionin
edukativ arsimor dhe ¢é&shtjet tjera q€ kané té b&jné me mésimdhénésit dhe punétorét tjeré té
arsimit;

4. Mbéshtetjen dhe mbikéqyrjen e zbatimit té kurrikulés; Mbéshtetjen dhe mbikéqyjen € punés sé
aktiveve dhe bashképunétoréve profesional té institucionit edukativ-arsimor, si dhe mekanizmave
té institucionit arsimor g€ kané rol né€ vlerésimin performancés s€ institucionit dhe menaxhimin e
cilésis€ s€ punés s€ institucionit;



5. Bashképunon me Késhillin drejtues té€ institucionit edukativ-arsimor {(KDSH), Késhillin
Prindérve, Késhillin e Arsimtaréve, Késhillin e Nxénésve dhe komunitetin ¢ institucionit edukativ-
arsimor;

6. Raporton sé€ paku dy heré né vit para KDSH;

7. Siguron ambient t€ sigurt dhe pérkrahés Pér fémijét/nxénésit né institucionin edukativ arsimor,
duke pérfshiré edhe caktimin dhe aplikimin e masave disiplinore ndaj nxénésve, sipas legjislacionit
né fuqi;

8. Ruajtjen e dokumenteve dhe t€ dhénave, si¢ parashihet nga komuna apo Ministria e Arsimit
Shkencés Tekonologjisé dhe Inovacionit (MAShTI); Céshtjet e tjera qé rregullohen pérmes ligjit
pér arsim parauniversitar, akteve nénligjore t€ miratuara nga MAShTI dhe obligimet gé dalin nga
rregullorja e komunés pér arsim.

Kushtet:

- T€ jené shtetas t€ Republikés s¢ Kosovés,

- T€ kené t& kryer arsimin universitar t€ nivelit;

- Master pér udhé€heqje, administrim ose menaxhim né arsim(kualifikimi prej 300 ECTS, sé paku
5 vite t€ shkollimit universitar)

- Master arsimor ( kualifikimi prej 300 ECTS, sé€ paku 5 vite t& shkollimit universitar)

- Katérvjegar (kualifikimi prej 240 ECTS, sé paku 4 vite t&€ shkollimit universitar)

- Bachelor katérvjegar (kualifikimi prej 240 ECTS, sé€ paku 4 vite t€ shkollimit universitar)

- T€ kené licencé t€ rregullt t&€ mésimdhénésit sipas udhézimit pér licencim t€ mésimdhénésve ,

- T€ ken¢ t€ pérfunduar me sukses nj€ program t€ akredituar t&€ kualifikimit profesional pér
udhéheqje, administrim ose menaxhim né arsim t&€ aprovuar nga MAShTI sipas rekomandimit
KSHL.

-Té keté pérvojé pune né procesin edukativ — arsimore sipas udhézimeve té pércaktuara né
katalogun e punés,

Dokumentet e kérkuara:

- Kopja e letérnjoftimit;

- Diplomen e fakultetit té kryer pér nivelin pérkatés (e noterizuar- vértetuar);

- Diploma duhet té jeté e profilit arsimor, né bazé t€ nrormativit profesional pér arsimin e
pérgjithshém;

- Certifikatén shéndetésore t€ l€shuar nga nj€ institucion publik shéndetésor me té cilin déshmohet
gjendja e tij/saj shéndetésore;

- Déshminé€ se nuk &shté nén hetime dhe déshminé se nuk ka qené /e dénuar pér krime, ose vepra
t€ padenja g€ pérfshijné fémijét;

- Déshminé pér pérvojen e punés, katér (4) vite pérvojé pune né procesin edukativ-arsimor;

- Konceptin e planit zhvillimor té institucionit edukativ - arsimor pér t€ cilin ka konkuruar.
Koncepti duhet t&€ bazohet né fushat e cilésis€ né arsim dhe t€ keté 5-10 faqe tekst (njé fage pér njé
fush€) me hapésiré 1., fonti i shkronjave 12, arial). Koncepti dorézohet si pjesé e portofolios, por
€shté edhe pjesé pérbérése kryesore e intervistes;

- Letérreferencé me pérmbajtje déshmuese pér punén dhe angazhimet paraprake nga njé institucion
publik-kredibil (si MASHT, DKA, Ké&shilli drejtues i shkollgs, punédhénési paraprak, institucionet
e arsimit t€ larté dhe individ me té& cilét ka punuar ngushté né programe té ndryshme pér arsim);



- Letér motivuese pér vendin e punés ku konkurron;

- Portofolion profesionale;

- Kandidati/ja pér drejtor nuk mund té& jeté né funksion udhé€heqés politik gjaté tri viteve para
aplikimit — déshmohet edhe me Deklaratén pér Betim;

- Biografiné/Currikulum Vitae (CV);

- Licencén e mésimdhénésit, ose déshminé se €shté né proces té t€ marrjes s€ licencés;

- Diplomé/certifikaté pér menaxhim dhe udhéheqje né arsim;

-Dokumentet e dorézuara duhet té jené origjinale si dhe té vlefshme.

Ruajtja e vendit té punés:

Drejtoréve t€ institucioneve edukative— arsimore t& ciléve u &sht€ ndérpreré kontrata e punés né
arsim, u ruhet vendi i punés né institucionet shkollor brenda komunés né profilin pérkatés si personel
edukativ — arsimor sipas U.A.(MASHT) Nr.151/2020.

Informata té pérgjithshme :

Aplikacionet merrén dhe dorézohen me dokumente t€ kompletuara né Zyrén nr.10,11,12 né
Komunén e Drenasit. Pér t&€ marré€ nj€ kopje t€ Planit aktual zhvillimor né instititucionet e lartécekura
edukativ-arsimore, kandidati/ja duhet t& i drejtohet Drejtorit t& shkoll€s, ose personit té cilin e ka
autorizuar KDSH. Data e njoftimit n€ web faqen; konkursi.rks-gov.net, &shté prej dt; 09.06.2023
deri me dt; 10.07.2023, ndérsa data e aplikimit éshté nga data 11.07.2023 deri me datén 25.07.2023.
Pérveg web faqes unike té procedurave t€ konkurimit, konkursi publikohet edhe né web-fage zyrtare
t¢ Komunés https://kk.rks-gov.net/gllogoc/ Dokumentet e dérguara pas afatit dhe ato té
pakompletuara nuk do t€ shqyrtohen nga Komisioni.

Drenas,
Mé: 09.06.2023




